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(単位：千円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部
(１) 経常収益

基本財産運用益 1 1 -
基本財産受取利息 1 1 -

特定資産運用益 118,244 120,412 △ 2,168
特定資産受取利息 118,244 120,412 △ 2,168

貸付金受取利息 17,525 18,384 △ 859
基金積立資産受取利息 98,733 100,042 △ 1,309
退職給付引当資産受取利息 1 1 -
減価償却引当資産受取利息 1,985 1,985 -

受取補助金等 591,556 468,804 122,752
受取全国協会補助金等 950 950 -
受取宝くじ交付金振替額 349,819 215,677 134,142
受取新宝くじ交付金振替額 240,787 252,177 △ 11,390

雑収益 1 1 -
受取利息 1 1 -
雑収益 - - -

経常収益計 709,802 589,218 120,584
(２) 経常費用

事業費 645,951 543,691 102,260
給与手当 10,200 9,900 300
退職給付費用 318 280 38
福利厚生費 2,070 1,980 90
旅費交通費 450 450 -
通信運搬費 330 330 -
消耗什器備品費 120 120 -
消耗品費 1,040 1,040 -
修繕費 3,135 3,135 -
印刷製本費 1,500 1,500 -
光熱水料費 352 352 -
賃借料 1,410 1,560 △ 150
保険料 11 11 -
諸謝金 700 700 -
租税公課 1,620 1,620 -
支払負担金 21,730 21,930 △ 200
支払助成金 237,810 221,958 15,852
支払交付金 340,787 252,177 88,610
委託費 6,190 8,470 △ 2,280
減価償却費 16,178 16,178 -

管理費 66,851 65,919 932
役員報酬 530 530 -
給与手当 6,800 6,600 200
退職給付費用 212 188 24
福利厚生費 1,380 1,320 60
会議費 600 650 △ 50
旅費交通費 300 300 -
通信運搬費 220 220 -
消耗什器備品費 80 80 -
消耗品費 280 280 -
新聞図書費 100 100 -
修繕費 165 165 -
印刷製本費 200 200 -
光熱水料費 235 235 -
賃借料 440 540 △ 100
支払手数料 166 201 △ 35
広告宣伝費 100 300 △ 200
保険料 1 1 -
諸謝金 1,000 1,000 -
租税公課 1,080 1,080 -
支払負担金 1,120 1,120 -
支払納付金 46,230 43,677 2,553

公益財団法人宮城県市町村振興協会

収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目
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(単位：千円）

当年度 前年度 増減
委託費 4,360 5,880 △ 1,520
雑費 400 400 -
減価償却費 852 852 -

経常費用計 712,802 609,610 103,192
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,000 △ 20,392 17,392
基本財産評価損益等 - - -
特定資産評価損益等 - - -
投資有価証券評価損益等 - - -
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 △ 3,000 △ 20,392 17,392

２． 経常外増減の部
(１) 経常外収益

経常外収益計 - - -
(２) 経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
他会計振替額 - - -
当期一般正味財産増減額 △ 3,000 △ 20,392 17,392
一般正味財産期首残高 931,683 952,075 △ 20,392
一般正味財産期末残高 928,683 931,683 △ 3,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 703,092 688,953 14,139

宝くじ交付金  　　　    462,305 436,776 25,529
新宝くじ交付金　　　 240,787 252,177 △ 11,390

一般正味財産への振替額 △ 590,606 △ 467,854 △ 122,752
当期指定正味財産増減額 112,486 221,099 △ 108,613
指定正味財産期首残高 19,107,751 18,886,652 221,099
指定正味財産期末残高 19,220,237 19,107,751 112,486

Ⅲ 正味財産期末残高 20,148,920 20,039,434 109,486

（注）
１ 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときはその
増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出する
ことができる。

　受取宝くじ交付金振替額 管理費 　支払納付金

　受取新宝くじ交付金振替額 事業費 　支払交付金

２ 　借入限度額 ０円　

３ 　債務負担額 ０円　

受取補助金等

経常費用

科目

経常収益
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（単位：千円）

公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 - 1 1
基本財産受取利息 - 1 1

特定資産運用益 101,455 16,789 118,244
特定資産受取利息 101,455 16,789 118,244
貸付金受取利息 835 16,690 17,525
基金積立資産受取利息 98,733 - 98,733
退職給付引当資産受取利息 1 - 1
減価償却引当資産受取利息 1,886 99 1,985

受取補助金等 544,496 47,060 591,556
受取全国協会補助金等 120 830 950
受取宝くじ交付金振替額 303,589 46,230 349,819
受取新宝くじ交付金振替額 240,787 - 240,787

雑収益 - 1 1
受取利息 - 1 1
雑収益 - - -

経常収益計 645,951 63,851 709,802
（２）経常費用
事業費 645,951 645,951
給与手当 10,200 10,200
退職給付費用 318 318
福利厚生費 2,070 2,070
旅費交通費 450 450
通信運搬費 330 330
消耗什器備品費 120 120
消耗品費 1,040 1,040
修繕費 3,135 3,135
印刷製本費 1,500 1,500
光熱水料費 352 352
賃借料 1,410 1,410
保険料 11 11
諸謝金 700 700
租税公課 1,620 1,620
支払負担金 21,730 21,730
支払助成金 237,810 237,810
支払交付金 340,787 340,787
委託費 6,190 6,190
減価償却費 16,178 16,178

管理費 66,851 66,851
役員報酬 530 530
給与手当 6,800 6,800
退職給付費用 212 212
福利厚生費 1,380 1,380
会議費 600 600
旅費交通費 300 300
通信運搬費 220 220
消耗什器備品費 80 80
消耗品費 280 280
新聞図書費 100 100
修繕費 165 165
印刷製本費 200 200
光熱水料費 235 235
賃借料 440 440
支払手数料 166 166
広告宣伝費 100 100
保険料 1 1
諸謝金 1,000 1,000
租税公課 1,080 1,080
支払負担金 1,120 1,120
支払納付金 46,230 46,230

令和６年度収支予算書内訳表

科目 法人会計 合計
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（単位：千円）

公益目的事業会計
市町村振興支援事業

委託費 4,360 4,360
雑費 400 400
減価償却費 852 852

経常費用計 645,951 66,851 712,802
 評価損益等調整前当期経常増減額 - △ 3,000 △ 3,000

基本財産評価損益等 - - -
特定資産評価損益等 - - -
投資有価証券評価損益等 - - -
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 - △ 3,000 △ 3,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 - - -

（２）経常外費用
経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
他会計振替額 - - -
当期一般正味財産増減額 - △ 3,000 △ 3,000
一般正味財産期首残高 910,755 20,928 931,683
一般正味財産期末残高 910,755 17,928 928,683

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等 656,862 46,230 703,092
宝くじ交付金 416,075 46,230 462,305
新宝くじ交付金 240,787 - 240,787

一般正味財産への振替額 △ 544,376 △ 46,230 △ 590,606
当期指定正味財産増減額 112,486 - 112,486
指定正味財産期首残高 19,106,751 1,000 19,107,751
指定正味財産期末残高 19,219,237 1,000 19,220,237

Ⅲ正味財産期末残高 20,129,992 18,928 20,148,920

科目 法人会計 合計
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１．資金調達の見込みについて

２．設備投資の見込みについて

３．指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支の見込みについて

　別紙のとおり

令和６年度資金調達及び設備投資の見込書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

借入の予定

設備投資の予定

なし

なし
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別紙

指定正味財産の増減見込 （単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減

指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 703,092 688,953 14,139

　　　　宝くじ交付金 462,305 436,776 25,529

　　　　新宝くじ交付金 240,787 252,177 △ 11,390

　　一般正味財産への振替額 △ 590,606 △ 467,854 △ 122,752

当期指定正味財産増減額　　　　　　　　（Ａ） 112,486 221,099 △ 108,613

貸付事業収支及び投資活動収支見込み （単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減

事業活動収入

　　貸付事業収入 940,548 996,136 △ 55,588

　　　　長期貸付金償還収入 940,548 996,136 △ 55,588

投資活動収入

　　特定資産取崩収入 2,303,589 2,172,000 131,589

　　　　基金積立資産取崩収入 2,303,589 2,172,000 131,589

　　　　　短期貸付 500,000 500,000 -

　　　　　長期貸付 1,500,000 1,500,000 -

　　　　　市町村自治振興センター市町村負担金 197,000 172,000 25,000

　　　　　　市町村振興宝くじ（ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ等）市町村交付金 100,000 - 100,000

          市町村職員研修受講助成 6,589 - 6,589

貸付事業収入及び投資活動収入計　　① 3,244,137 3,168,136 76,001

事業活動支出

　　事業費支出 2,000,000 2,000,000 -

　　　　貸付事業費支出 2,000,000 2,000,000 -

　　　　　短期貸付金支出 500,000 500,000 -

　　　　　長期貸付金支出 1,500,000 1,500,000 -

投資活動支出

　　特定資産取得支出 1,356,623 1,389,235 △ 32,612

　　　　基金積立資産取得支出 1,356,623 1,389,235 △ 32,612

　　　　　宝くじ交付金 416,075 393,099 22,976

　　　　　貸付償還金元金 940,548 996,136 △ 55,588

貸付事業支出及び投資活動支出計　　② 3,356,623 3,389,235 △ 32,612

貸付事業及び投資活動の収支差額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（①－②＝Ｂ）

△ 112,486 △ 221,099 108,613

　　　　　　　　　　　　　合計　　　　　　　　（Ａ+Ｂ） - - -

指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支見込書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）
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